
превземено од  ww ww ww .. pp rr aa vv oo .. oo rr gg .. mm kk   

 1 

ЗАКОН  
ЗА ЗИМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
БЕЗБЕДНОСТ НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА 

        Службен весник на Р. Македонија бр.86/08 од 14.07.2008 година 
 
 

Член 1 
Во Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата 93Службен 

весник на Република Македонија број“ 54/2007), во членот 243 став 2 
буквата “Л“ се заменува со буквата “Г“. 
 

Член 2 
Во членот 421 по алинејата 3 се додава нова алинеја 4, која гласи: 
“- начинот и контролните постапки при употреба на тахографот и 

контролниот уред (еуротахограф) во сообраќајот на патиштата“.  
Алинеите 4 и 5 станиваат алинеи 5 и 6.  

 
Член 3 

Во членот 423 став 2 алинеја 2 се менува и гласи: 
“– техничките карактеристики на тахографот и контролниот уред 

(еуротахограф) и начинот на употреба, вградување, поправње, поправка и 
инспекција на тахографот и контролниот уред (еуротахограф);“. 
 

Член 4 
Подзаконските прописи предвидени со овој закон ќе се донесат во рок 

од 30 дена од денот на влегување во сила на овој закон.  
 

Член 5 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

“Службен весник на Република Македонија“. 
 


